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  Dil ve Konuşma Bozukluğu Nedir? 

 

          Dil ve konuşma bozuklukları, kişinin konuşulanları anlama 

ve kendini ifade etme becerilerinden birinde ya da her ikisinde 

görülen sorunları ifade eder. Dil ve konuşma günlük hayatta sık 

karıştırılan iki farklı kavramdır. Dil ve konuşmayla ilgili 

bozukluklar da birbirinden farklıdır. Bir kişinin diğer kişileri 

anlamakta ve düşüncelerini anlaşılır, yapıca düzgün kurulmuş 

cümlelerle paylaşmakta zorluk yaşaması dil bozukluğuna işaret 

etmektedir. Bir kişinin sesleri net anlaşılır şekilde telaffuz 

edememesi, artikülasyonda sorun yaşaması, ses düzeyinde 

sıkıntısı olması veya kekemelik gibi konuşmasını akıcı olmayan 

bir hale getiren faktörler bulunması, konuşma bozukluğu 

ihtimalini akla getirmektedir.  
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Dil ve konuşma bozuklukları genel olarak şu kategorilerde görülür: 

 Gecikmiş Dil ve Konuşma: Bireyin dil becerilerinin anlama ve 
ifade etme yönünden yaşından beklenen seviyede gelişim 
göstermemesi ile tanımlanır. 
 

 Artikülasyon ve Fonolojik Bozuklukları: Bireyin sesleri, heceleri 
ve sözcükleri normalden dikkat çekici derecede farklı ve 
anlaşılması zor şekilde konuşmasıyla görülür. 
 

 Akıcılık Sorunları (Kekemelik): Bireyin konuşmasının akıcılık, hız, 
ritim gibi kısımlarında sorun yaşanan durumdur. 
 

 Ses Bozuklukları: Sesin perde, şiddet ya da kalitesinden belli 
nedenlerden ötürü normalden olumsuz yönde farklılık gösterdiği 
durumlardır. 
 

 Afazi (Edinilmiş Dil Bozuklukları): Nörolojik kaynaklı, çoğu 
zaman beyindeki bir hasar sonucu meydana gelen dil ve konuşma 
bozukluklarıdır. 
 

 Yutma Bozuklukları: Genellikle nörolojik bir sebep sonucu ortaya 
çıkar ve yutma eyleminin değişik aşamalarında görülen güçlüklerle 
kendisini gösterir. 

 Motor Konuşma Bozuklukları: Nörolojik bir nedenden ötürü 
konuşma eyleminde rol alan kas gruplarında görülen güçsüzlük, 
hasar, koordinasyon bozukluğu sonucu konuşmanın olumsuz 
etkilenmesiyle oluşur. 



               DİL VE KONUŞMA BOZUKLUĞU BELİRTİLERİ VE         
TANILAMA SÜRECİ  

  

  

 

 

 

 

 Akranları ile aynı yaşta olmasına rağmen konuşmada ge-
cikme, 

 İşaretlerle yada kısa cümlelerle kendini ifade etme, 
 Kekeleme ve bazı kelimeleri çıkarmada zorluk çekme, 
 Cümle kurmada zorluk çekme, 
 Bazı ses ve harfleri söylemede güçlük çekme ya da harf-

leri karıştırma, 
 Bazı kelime, ses ve heceleri yutarak konuşma, 

BELİRTİLERİ; 

Dil konuşma bozukluğu doğuş-
tan yada sonradan oluşan fizik-
sel veya nörolojik nedenlere 
dayalı bir yetersizlik alanıdır. 

 

İnsan, dilinin altında gizlidir. 
     Hz. Muhammed (sav.)  



TANILAMA SÜRECİ 

            TIBBİ TANILAMA;  

 

 Eğer çocuğunuzda Dil ve Konuşma Bozukluğu ile ilgili 
belirtiler varsa çocuk yada erişkin psikiyatrisine giderek tıbbı 
tanılama sürecine başlanır. Bu süreçte okul sınıf öğretmeni, 
rehberlik öğretmeni ve Rehberlik ve Araştırma Merkezinden 
uzman desteği alabilirsiniz. 

 
UNUTULMAMALIDIR Kİ DİL VE KONUŞMA BO-
ZUKLUĞU TANISI SADECE UZMAN HEKİMLER 
TARAFINDAN KONULMAKTADIR. 

           EĞİTSEL TANILAMA VE DEĞERLENDİRME 

 Eğitsel tanılama işlemi RAM’lar da yapılır. 
İstenen Belgeler; Sağlık raporu, okula gidiyorsa gittiği 
okuldan eğitsel değerlendirme isteği formu, veli dilekçesi, 
veli ve çocuğun kimlik fotokopisi. 
 Eğitsel tanılama ve değerlendirme sonunda Dil ve Ko-
nuşma Bozukluğu tanısı alan çocuklar uygun görüldüğü 
taktirde rehabilitasyon merkezlerinde destek eğitim alabilir-
ler. 
 Aynı şekilde bu öğrenciler kaynaştırma eğitimine tabi 
tutulurlar BEP kurulu tarafından alınan karar ile destek eği-
tim odalarından yararlanabilirler. 



DİL, KONUŞMA BOZUKLUĞU ÖĞRETMEN VE   

VELİLERE ÖNERİLER 
 Öğrenci ile konuşulurken öncelikle iyi bir dinleyici olunma-

lıdır. 
 Konuşma problemi yaşadıklarından dolayı eleştirme ve 

alay etmemeliyiz. 
 İletişim sürecinde sabırlı olunmalı ve kesinlikle kızılma-

malı. 
 İlgi, yetenek ve ihtiyaçları doğrultusunda sık sık olumlu 

davranışları pekiştirilmeli. 
 İletişim sırasında söyleyemediği ses, kelime veya cümle-

ler düzgün şekilde konuşulup model olunmalıdır. 
 Konuşma sırasında anında dönüt verilmelidir. 
 Kesinlikle uzman desteğine başvurulmalı. 
 Resimli kartlardan yararlanılabilir, söylemediği sürece is-

tek ve ihtiyaçları karşılanmamalı. 
 Sürekli iletişim halinde olunmalı. 
 Eğer çene, diş yada damak yapısı gibi fizyolojik nedenler-

den dolayı konuşamama problemi yaşıyorsa uzman dok-
torlardan destek alınmalı. 

 Grup içinde sürekli konuşması teşvik edilmeli ve özgüveni 
sağlanmalıdır. 


